ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/5
Mural Eletrônico – 2018-081.doc – 11/06/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 065/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve nomear  como membro  da  COMISSÃO DA MULHER
ADVOGADA, a advogada Daniela Carvalho Portugal, OAB/BA nº. 29278.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA,11 de Junho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

CONSELHO PLENO

EDITAL n° 043/2018-CP

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades
judiciárias e de terceiros, que os advogados ANDREA DE SOUZA CARVALHO (OAB-
BA 15.307), DARLAN DE JESUS OLIVEIRA (OAB-BA 20.784), CAROLINA SANTANA
MACIEL(OAB-BA  33.763),  EDIENE  BALEEIRO  TEIXEIRA  (OAB-BA  19.961)
MARGARIDA COELHO DE ANDRADE (OAB-BA 30.449) e RÔMULO DA SILVA BRITO
(OAB-PE 15.245), encontram-se aptos ao pleno exercício da advocacia. Publique-se.

SSA,08/06/2018.

Simone Neri
Conselheira Distribuidora OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/5
Mural Eletrônico – 2018-081.doc – 11/06/2018

Edital n° 44/2018-S

Suspensão exercício profissional

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, após o devido processo legal, cumprindo disposição do artigo 45, §
6° da Lei 8.906/94, torna público para conhecimento das autoridades judiciárias e de
terceiros, que a Terceira Turma do Tribunal  de Ética e Disciplina da Seccional São
Paulo aplicou pena de suspensão à advogada ANTÔNIA FERREIRA DE CARVALHO
BALDUINO, inscrita nesta Seccional sob n° 17.704 pelo prazo de 90 (noventa) dias,
por infração tipificada no art. 34, inciso XXII, c/c art. 37, III e §1° da Lei 8.906/94, com
eficácia em todo o território nacional. Publique-se e cumpra-se.

Salvador, 08 de junho de 2018

Simone Neri
Conselheira Distribuidora OAB-BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 036/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
- SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional: A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Antonio Wagner Correia
dos  Anjos  Silva,  Barbara  Juntolli  Soares  Vieira, Daniela  Santos  Moreira,  Fabio
Vinicius  do  Amaral  Silva,  Fernanda  Soares  de  Oliveira,  Geogia  Ananda  Lopes
Bezerra,  Girlane  Silva  Bispo,  Gloria  Luana  Goes  Soares  Moura,  Guilherme
Cavalcanti Lamego, Iago Moura Melo dos Santos, Indira Fraga Sampaio Castro,
Iuri Alves da Paz, Jaine Mara Neves de Melo, Juliana Oliveira Mazzi, Karina Melo
Carneiro, Karolinne Loiola de Sousa, Letícia Santana Rodrigues, Lethicia Paixão
Santana, lLilian Moura de Souza, Marcio Pedro Freitas Silva Junior, Marco Túlio de
Castro Laranjeira, Mirian Carolina Chaves Brito, Mayra Lima de Carvalho, Mayra
Mesquita de Lima, Nara Telles Gonçalves, Pedro Ferreira de Souza Passos, Raile
Santos  Souza,  Rose  Vane  Pereira  Lopes  Feitosa,  Thales  Costa  Maciel,  Tiago
Emanuel  Rebouças  Martins  da  Silva  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição
Suplementar):  Daniel Ribeiro da Penha Gonçalves, Juliana Varnier Orletti,  Karla

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/5
Mural Eletrônico – 2018-081.doc – 11/06/2018

Silva Paim, Maria Clara de Souza Seixas C)Como ADVOGADOS (Inscrição Por
Transferência):  Bruno Cunha Costa, Cínara Assis Santos, Raissa Barbosa Assis
Diniz, Raissa Passos Coelho; D) Como ESTAGIÁRIOS: Alberto de Leon da Silva
Ribeiro Marchy,  Cláudio Sergio Fonseca Moreira,  Ednaldo Santana dos Santos,
Jayme de Leon da Silva Ribeiro  Marchy,  Jessica Nogueira Moitinho,  Raimundo
Jose da Silva; facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no
prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  em  petição  fundamentada,  as  mencionadas
inscrições.

Salvador, 11 de junho de 2018.

Carlos Medauar Reis
 Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/5
Mural Eletrônico – 2018-081.doc – 11/06/2018

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 58/2018

Notificação – Audiência

A  CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica:  I.T. (OAB/BA 7.875),  J.J.L.C.
(OAB/BA  51.038) e  seus  respectivos  advogados  Ivan  Teixeira,  Jorge  José  Lima
Corbacho  na  forma  do  art.  137-D  §  4º  do  Regulamento  Geral  do  EOAB,  para
comparecerem a  AUDIÊNCIA designada para o próximo dia  15 de Junho de 2018
(sexta-feira) às 10h,  (Processo n° 231/2018), conforme dispõe o art.  1º,  inciso II  do
Provimento  83/96,  do  Conselho  Federal  da  OAB.  Comunico  que  a  falta  de
comparecimento, sem justo motivo, será considerada desinteresse em conciliar.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 08 de junho de 2018.

Simone Neri
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 036/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição  Principal): Antonio  Wagner  Correia  dos  Anjos
Silva, Barbara Juntolli Soares Vieira, Daniela Santos Moreira, Fabio Vinicius do Amaral
Silva,  Fernanda  Soares  de  Oliveira,  Geogia  Ananda  Lopes  Bezerra,  Girlane  Silva
Bispo, Gloria Luana Goes Soares Moura, Guilherme Cavalcanti Lamego, Iago Moura
Melo dos Santos, Indira Fraga Sampaio Castro, Iuri Alves da Paz, Jaine Mara Neves de
Melo, Juliana Oliveira Mazzi, Karina Melo Carneiro, Karolinne Loiola de Sousa, Letícia
Santana Rodrigues, Lethicia Paixão Santana, lLilian Moura de Souza, Marcio Pedro
Freitas Silva Junior, Marco Túlio de Castro Laranjeira, Mirian Carolina Chaves Brito,
Mayra  Lima de  Carvalho,  Mayra  Mesquita  de  Lima,  Nara  Telles  Gonçalves,  Pedro
Ferreira de Souza Passos,  Raile Santos Souza,  Rose Vane Pereira  Lopes Feitosa,
Thales  Costa  Maciel,  Tiago  Emanuel  Rebouças  Martins  da  Silva  B)Como
ADVOGADOS (Inscrição Suplementar): Daniel Ribeiro da Penha Gonçalves, Juliana
Varnier Orletti, Karla Silva Paim, Maria Clara de Souza Seixas C)Como ADVOGADOS

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/5
Mural Eletrônico – 2018-081.doc – 11/06/2018

(Inscrição  Por  Transferência):  Bruno  Cunha  Costa,  Cínara  Assis  Santos,  Raissa
Barbosa Assis Diniz, Raissa Passos Coelho; D) Como ESTAGIÁRIOS: Alberto de Leon
da  Silva  Ribeiro  Marchy,  Cláudio  Sergio  Fonseca  Moreira,  Ednaldo  Santana  dos
Santos, Jayme de Leon da Silva Ribeiro Marchy, Jessica Nogueira Moitinho, Raimundo
Jose da Silva; facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar,  no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 11 de junho de 2018.

Carlos Medauar Reis
 Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	CONSELHO PLENO
	SECRETARIA DE INSCRIÇÕES
	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral

	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Edital n° 58/2018
	Notificação – Audiência
	SECRETARIA DE INSCRIÇÕES
	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral